anexado a este edital, no turno da noite, horário de 19h às 22h e, 
excepcionalmente, de 19h às 23h para a etapa teórica, e no turno vespertino, 
conforme determinação do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios 

2 

(TJDFT) para a etapa de estágio supervisionado. Carga Horária: 152  (cento e 
cinquenta e duas) horas, distribuírdas em até 6 meses de duração; 

3.2. Modalidade: Educação a distância via aulas síncronas e assíncronas.   

3. 4. Encontros:  
3.4.1 Serão 7 (sete) encontros síncronos (transmissão ao vivo), dos quais 4 
(quatro) terão duração de 3 (três) horas, das 19h às 22h e os 3 (três) encontros

[...]

Publicação do edital 24/08/2021 

2. Período de inscrição 26/08 a 03/09/2021 

3. Divulgação das inscrições homologadas e participantes selecionados 10/09/2021 

4. Período de realização do curso 20/09 a 20/12/2021 

9. VALOR DO INVESTIMENTO  

R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) à vista no boleto 

OUTRAS OPÇÕES DE PAGAMENTO 

CARTÃO CRÉDITO 

À vista R$ 1.560,00  

2x de R$ 780,00  

mailto:administrativo@esadf.org.br

3x de R$ 520,00 

10. DA HOMOLOGAÇÃO 

10.1. Somente serão homologadas as inscrições que atenderem às normas do